
           

Uchwała Nr XXI/291/2005 
Rady Miasta Sandomierza 
z dnia 30 listopada 2005r. 

 
w sprawie zmiany statutu O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt.2, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym ( Dz. U. z 2001 Nr 142 poz.1591 ze zm. ) w zwi�zku 
z ustaw� z dnia 22 kwietnia 2005 r. o post�powaniu wobec dłu�ników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej ( Dz. U. Nr 86 poz. 732 z pó�n. zmianami)  
Rada Miasta Sandomierza uchwala, co nast�puje: 
 

      § 1 

W Statucie O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu, stanowi�cym zał�cznik do uchwały 

Nr XIX/172/2004 Rady Miasta Sandomierza z dnia 1 grudnia 2004r., zmienionym uchwał� 

Rady Miasta Nr XXV/232/2005 z dnia 15 czerwca 2005r. wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

1 ) w § 2 ust. 1 po słowach " programów rz�dowych "dodaje si�" - zada� wynikaj�cych 

z ustawy o post�powaniu wobec dłu�ników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej". 

2) § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie :" zadania wynikaj�ce z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 

o �wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze �rodków publicznych (Dz. U. Nr 210 

poz. 2135 z pó�n. zm.).  

3) w § 3 dodaje si� pkt 7 w brzmieniu : 

" 7. zadania wynikaj�ce z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o post�powaniu wobec 

dłu�ników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz.U. Nr 86 poz. 732 z pózn. zm.)". 

4) w § 7 pkt 1 skre�la si�: "- samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla 

bezrobotnych na skutek upływu okresu jego pobierania". 

5) w § 7 pkt 1 dodaje si�: "- dodatek z tytułu wychowawnia dziecka w rodzinie 

wielodzietnej". 

6) w § 7 po pkt 1 dodaje si� pkt 1a w brzmieniu : 

" 1 a. wypłacanie dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka 

i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu okresu jego pobierania zgodnie 

z obowi�zuj�cymi przepisami". 

7) po § 7 dodaje si� § 7a w brzmieniu : 

" §7a. O�rodek realizuje zadania wynikajace z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. 

o post�powaniu wobec dłu�ników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, 

w szczególno�ci : 



1) ustalanie uprawnie�, przyznawanie i wypłacanie �wiadczenia w formie zaliczki 

alimentacyjnej, 

2) współpraca z komornikami s�dowymi w zakresie ustalenia uprawnie� do �wiadczenia w 

formie zaliczki alimentacyjnej oraz wszcz�cia post�powania wobec dłu�ników 

alimentacyjnych zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami, 

3) współpraca z wła�ciwym urz�dem pracy w celu aktywizacji zawodowej dłu�nika 

alimentacyjnego,  

4) podejmowanie działa� w celu �cigania z urz�du dłu�nika alimentacyjnego uchylaj�cego 

si� od �wiadczenia zobowi�za� alimentacyjnych , 

5)  kierowanie wniosków do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłu�nika, 

6)  dokonywanie rozlicze� pomi�dzy wypłaconymi �wiadczeniami a wyegzekwowanymi 

alimentami, 

7) sporzadzanie wniosków o przyznanie dotacji oraz sprawozda� rzeczowo- finansowych 

o wydatkach ". 

      § 2  

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza i Dyrektorowi O�rodka 

Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  

       § 3 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 

Województwa �wi�tokrzyskiego.         

Przewodnicz�cy 

Rady Miasta 

mgr Ryszard Lewandowski  


